CUARTO TRIMESTRE 2024
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
90K CENTRO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO EN ELECTROQUIMICA, S.C.
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOSY 177,089,678 187,749,937 203,485,998
DISPONIBILIDAD INICIAL 0 0 40,117,717
CORRIENTES Y DE CAPITAL 40,538,322 40,538,322 16,156,666

VENTA DE BIENES

INTERNAS

EXTERNAS

VENTA DE SERVICIOS

0
0
0

34,862,957

0
0
0

34,862,957

0
0
0
12,895,467

INTERNAS 34,862,957 34,862,957 12,895,467
EXTERNAS 0 0 0
INGRESOS DIVERSOS 5,675,365 5,675,365 3,261,199
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS 0 0 0
PRODUCTOS FINANCIEROS 0 0 3,028,365
OTROS 5,675,365 5,675,365 232,834
VENTA DE INVERSIONES 0 0 0
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS 0 0 0
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS 0 0 0
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS 0 0 0
POR CUENTA DE TERCEROS 0 0 0
POR EROGACIONES RECUPERABLES 0 0 0
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES 136,551,356 147,211,615 147,211,615
SUBSIDIOS 469,738 469,738 469,738
CORRIENTES 469,738 469,738 469,738
DE CAPITAL 0 0 0
APOYOS FISCALES 136,081,618 146,741,877 146,741,877

CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FIsSICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA

AMORTIZACION DE PASIVOS

136,081,618
104,785,413
31,296,205
0

0

0

0

146,741,877
122,724,921
24,016,956
0

0

0

0

146,741,877
122,724,921
24,016,956
0

0

0

0

SUMA DE INGRESOS DEL ANO 177,089,678 187,749,937 163,368,281
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO 0 0 0
INTERNO 0 0 0
EXTERNO 0 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico;

Recaudado, el ente

publico.




